PAUTA DA 65ª SESSÃO ORDINÁRIA, 2º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 30 DE NOVEMBRO DE 2023.
(Conforme determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

LEITURA ATA DA 64ª SESSÃO ORDINÁRIA, 2º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE FOI REALIZADA E CONCLUÍDA EM 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 30 DE NOVEMBRO DE 2023

► Projeto de Lei nº 89/2023 – De autoria da vereadora Dani Dantas, que Dispõe sobre a inclusão no
calendário oficial do Município de Bayeux a Cantata de Natal da Igreja Batista Central - IBC e da outra
providencias.

► Projeto de Decreto Legislativo nº 08/2023 – De autoria do vereador Netinho, que DISPÕE SOBRE A
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BAYEUXENSE AO SR. EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ORDEM DO DIA: EM 30 DE NOVEMBRO DE 2023

VEREADORA DANI DANTAS

Requerimento nº 471/2023 – Requer que seja encaminhado expediente ao Governo do Estado através do
Secretário de estado da Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente, Deusdete Queiroga Filho
solicitando o calçamento ou a aplicação de asfalto frio para a Rua Manoel Félix dos Santos no Bairro Jardim
Aeroporto.

VEREADOR NETINHO
Requerimento nº 400/2023 – Requer que seja direcionado expediente ao Sr. Thiago de Sousa Pessoa, Diretor
de Operação e Manutenção da Companhia de Água e Esgotos da Paraíba - CAGEPA, solicitando a realização
de conserto e fixação de tampa de bueiro na Avenida Brasil, nó cruzamento com a Avenida Estrela, localizado
no bairro do Centro. Fotos em anexo.

Requerimento nº 401/2023 – Requer que seja direcionado, expediente ao Ilmo. Sr. Adriano Martins de Lima,
Secretário Municipal de Infraestrutura, para que sejam adotados como providências cabíveis junto aos setores
técnicos competentes, a fim de realizar ara que sejam adotadas as providências cabíveis junto aos setores
técnicos competentes, a fim de extinguir o ponto de lixo indevido e disponibilizar um coletor de lixo na Rua
José Pereira de Andrade, ao lado da Escola Municipal de Ensino Fundamental Joaquim Lafayette, no bairro
do SESI. Foto em anexo.

Requerimento nº 402/2023 – Requer que seja direcionado expediente ao Ilmo. Sr. Adriano Martins de Lima,
Secretário Municipal de Infraestrutura, para que sejam adotados como providências cabíveis junto aos setores
técnicos competentes, a fim de realizar ara que sejam adotadas as providências cabíveis junto aos setores
técnicos competentes, a fim de realizar a requalificação das calçadas na entrada do bairro do Baralho, bem
como a requalificação e a manutenção da iluminação da Praça do Baralho.

VEREADOR NÔQUINHA

Requerimento nº 472/2023 – Requer que seja encaminhado um expediente a Secretaria de Infraestrutura do
Município, solicitando a realização de serviços de capinação e limpeza no bairro Alto da Boa Vista.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 30 de novembro de 2023.

                                               1ª Secretária                                                                                       Secretário Legislativo

                                  Ver. Dani Dantas                                                                            Iranildo G. de Melo

REQUERIMENTOS